Администрация Березовского района

Протокол

пгт. Березово

26.04.2013 г.

№ 2
Заседание  Координационного Совета

по демографии и семейной политике

Председатель – зам. главы администрации района                     Чечеткина И.В.

Ответственный секретарь

      Новицкая И.А.

Присутствовали члены комиссии:

1. Гиззатулина Нелли Юрьевна,  начальник управления опеки и попечительства.

2. Хазиахметова Татьяна Леонидовна, председатель комитета по культуре и кино.
3. Прожога Наталья Валерьевна, председатель Комитета образования.

4. Баранова Вера Владимировна, заместитель главного врача  центральной районной больницы.

5. Феофанова Валерия Петровна, директор Государственного учреждения «Центр занятости населения» по Березовскому району.
6. Антоненко Ирина Леонидовна, начальник управления социальной защиты населения по Березовскому району.
7. Семенова Ирина Леонидовна, заведующий отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав.
8. Красивина Наталья Сергеевна, председатель женской  общественной организации «Северянка».
9. Хватова Оксана Владимировна, заведующий отделом молодежной политики.
      Рассмотрение вопросов повестки заседания.
Вопрос 1. Об организации работы по созданию приемной семьи для пожилого человека.
(Антоненко И.Л.)

Решили:
1.1. Принять к сведению представленную информацию.
1.2. Рекомендовать  управлению социальной защиты населения по Березовскому району (Антоненко И.Л.)  осветить в СМИ информацию о возможности создания приемной семьи для пожилого человека.
Срок: июнь 2013 г.
Вопрос 2. О реализации мероприятий по содействию занятости населения, в том числе занятости женщин, имеющих детей и находящихся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте до трёх лет, семей безработных граждан, в состав которых входят несовершеннолетние дети.

 (Феофанова В.П)
Решили:

2.1. Принять к сведению представленную информацию.

2.2.
Комитету спорта и  молодежной политики (Чупров Д.С.) изучить опыт
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по трудозанятости подростков в летнее время.

Срок: 20 мая 2013 года.

2.3. Рекомендовать работодателям района разнообразить виды трудовой деятельности подростков.

Срок: постоянно.

Вопрос 3. Об опыте работы по сохранению, развитию и популяризации культуры народов Севера Западной Сибири на базе учреждений культуры сп. Саранпауль.
 (Хазиахметова Т.Л.)
Решили:

3.1.  Принять к сведению представленную информацию.

3.2. Комитету по культуре и кино  (Хазиахметова Т.Л.)  продолжить работу по сохранению, развитию и популяризации культуры народов Севера Западной Сибири на базе учреждений культуры района.
         Срок: постоянно.

Вопрос 4. Анализ причин преждевременной детской смертности.
 (Баранова В.В.)
Решили:

4.1.  Принять к сведению представленную информацию.
4.2. Центральной районной больнице (Баранова В.В.) продолжить работу по снижению преждевременной детской смертности  на территории Березовского района.
Срок: постоянно.

Вопрос 5. Об итогах муниципального этапа окружного конкурса «Мой мир: Семья, Югра и Я», об организации  мероприятий, посвященных праздничным  датам (День семьи,  День защиты детей)

Решили:

5.1. Принять к сведению представленную информацию.
5.2. Секретарю координационного совета по демографии и семейной политике (И.А. Новицкой):
5.2.1. осветить итоги конкурса в СМИ и на официальном сайте Березовского района;
Срок: 15.05.2013 г.
5.2.2. направить заявки и лучшие работы  муниципального этапа конкурса  в Организационный комитет окружного этапа;
Срок: 15.06.2013 г.
5.2.3. подготовить проект распоряжения по итогам Конкурса;
Срок: 13.05.2013 г.
5.2.4. подготовить дипломы победителям Конкурса, сертификаты участникам Конкурса, благодарственные письма  преподавателям МБОУ ДОД «Березовский дом школьников», гп. Игрим, МБДОУ детский сад «Березка», сп. Хулимсунт, ДШИ за качественную подготовку участников конкурса.

Срок: 15.05.2013 г.

Зам. главы администрации  района,                          Чечеткина И.В.

председатель Совета